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Von der « Liste aller KEV-Beziiger im Jahr 2011 :http:/www.bfe.admin.ch/php/modules/publikationen/stream.php?
extlang=de&name=de 805464227.xlIsx »

Anlage / Projekt-Bezeichnung

KW Burentobel

KW Tunnel Flims Bergwasser
KW Miihleboden

KWKW Gillen Gersau

Hydro Centrale de Binn

KW Miihle Burgholz Unterseen
Microcentrale Ri di Foch 2
KWKW ARA Grichen

KW Stiubenwald

KW Walzmihle 2 Kaltbrunn
PCH STEP Arbaz
Trinkwasserkraftwerk Tatz

KW Murkart

Centrale Hydraulique MCH Croseau St.

Gingo

Nan Ros Mesocco

KW Prascherbach Nufenen
KWKW Webcenter Aarburg

Centrale de Riddes

La Douve
WKW Elaqua AG Kollbrunn

PCH Sonceboz Sous les Roches

Kraftwerk Obermatt-Zwingen

Windrad

Anlage

Energietrage Anlagentyp

r

Wasserkraft Durchlaufkraftwe
Wasserkraft nicht bekannt
Wasserkraft Trinkwasserkraft
Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Durchlaufkraftwe
Wasserkraft Trinkwasserkraft
Wasserkraft Abwasserkraftw
Wasserkraft Durchlaufkraftwe

Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Trinkwasserkraft
Wasserkraft Trinkwasserkraft
Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Trinkwasserkraft

Wasserkraft Trinkwasserkraft
Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Durchlaufkraftwe

Wasserkraft Trinkwasserkraft

Wasserkraft Durchlaufkraftwe
Wasserkraft Ausleitkraftwerk

Wasserkraft Ausleitkraftwerk
Wasserkraft Ausleitkraftwerk

Wind

260
265
270
272
280
280
280
280
285

300
320
324
325
350

350
350
350

360

360
361

380
390

2

Leistung Produktion
2011 [kWh]

704114.2
308380.246
1495730.6
808934.24
207879.3
295787.7
2007475.8
404697.75
381171.92

907802.225
767072.75
2000050.88
941051.85
1358867

1220609.13
1629797.1
1192883.12

1136221.35

1859805.2
646795

1007404.31
1201857.15

145

Vergiitung
2011 [CHF]

187998.49
66301.76
261752.89
187672.74
47604.37
70101.68
409525.06
94699.28
105203.45

228766.17
160318.2
408010.38
232439.8
288079.8

249004.26
338997.76
270784.46

246560.04

381260.07
146822.49

245806.65
270417.86

29

CHF/kKW Anmeldedat

SFr. 0.27
SFr. 0.22
SFr. 0.18
SFr. 0.23
SFr. 0.23
SFr. 0.24
SFr. 0.20
SFr. 0.23
SFr. 0.28

SFr. 0.25
SFr. 0.21
SFr. 0.20
SFr. 0.25
SFr. 0.21

SFr. 0.20
SFr. 0.21
SFr. 0.23

SFr. 0.22

SFr. 0.21
SFr. 0.23

SFr. 0.24
SFr. 0.23

SFr. 0.20

um

5.2.2008
5.2.2008
5.9.2008
5.6.2008
5.2.2008
5.1.2008
5.16.2008
10.23.2008
5.2.2008

5.21.2008
7.22.2009
5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008

5.15.2008
5.26.2008
9.19.2008

5.2.2008

5.20.2008
5.5.2008

5.2.2008
6.11.2008

9.10.2008

Anlage
Inbetrie
nahmed


http://www.bfe.admin.ch/php/modules/publikationen/stream.php?extlang=de&name=de_805464227.xlsx
http://www.bfe.admin.ch/php/modules/publikationen/stream.php?extlang=de&name=de_805464227.xlsx
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Typologie : Durchlaufkraftwerke < -> Centrales au fil de I’eau

Folienne Communautire aux Cerniers de
Saucy
WEA Oberhelfenschwil

Wind GS Engineering AG WEA Briitten

Leichtwindanlage Thuli Vilters
Wind Sabine & Christian Bértschi-
Santmann

Eolienne Mont d'Otan

Eolienne Juvent E10 Mont-Crosin
Eolienne Juvent E12 Mont-Crosin

Folienne Juvent E11 Mont-Crosin
FEolienne Juvent E13 Mont-Crosin
Folienne Juvent E14 Mont-Crosin

Eolienne Juvent E15 Mont-Crosin
Eolienne Juvent E16 Mont-Crosin
Eolienne 1 de Le Peuchapatte
Eolienne 2 de Le Peuchapatte
Eolienne 3 de Le Peuchapatte

Nebennutzungen <-> Fonctions accessoires

Wind
Wind
Wind
Wind
Wind

Wind
Wind
Wind

Wind
Wind
Wind

Wind
Wind
Wind
Wind
Wind

7
7
7
10
10

2000
2000
2000

2000
2000
2000

2000
2000
2300
2300
2300

6415
4007.0407
5118.1
862

1772

4811802
3907070.4
3726982.6

4475110.6
3835116.4
3776855.4

4149190.4
4268913.34
3683858
3454776
4250297

1283
801.41
1023.66
172.4
354.4

962360.4
781414.08
745396.52

895022.12
767023.28
755371.08

829838.08
853782.67
736771.6
690955.2
850059.4

SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20

SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20

SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20

SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20
SFr. 0.20
sFr. 0.20

Ausleitkraftwerke <-> Centrales avec dérivation

6.4.2008
7.31.2008
7.30.2008

5.2.2008

5.2.2008

5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008

5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008

5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008
5.2.2008



